
Trail Senhoras do Monte - Nespereira

Guimarães - 19/10/2024

Trail 15km - Femininos | SUB-20 a MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 LAURA ROSENDE SAEZ ND ESP 1:22:27 

2 Alexandra Serra Campos SUB-20 IND 1:30:10 

3 Luísa Rodrigues 1977 M 45 ERDAL 1:31:26 

4 ISABEL GONZÁLEZ ND ESP 1:31:28 

5 VERA SHTEREVA ND BUL 1:33:43 

6 Paula Ferreira 1978 M 45 AKUAFIT 1:34:20 

7 LAURA MASANA TRIGINER ND ESP 1:35:39 

8 MARÍA TERESA SORDO GARCÍA ND ESP 1:36:38 

9 ALÍCIA BOFARULL CASTRO ND ESP 2:00:24 

10 AMPARO ADELL ALBALAT M 45 IND 2:17:48 

10 BEGOÑA BENSACH CUBEDO ND ESP 2:17:48 

12 Lurdes Magalhães M 50 Individual 2:28:31 

13 Rosa Borges M 45 IND 2:28:37 

Trail 15km - Masculinos | SUB-20 a MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 FRANCISCO JAVIER BAREA PASTOR ND ESP 1:00:27

2 Marco Faria 1976 M 45 VIZELA 1:00:51

3 TIAGO MATIAS ND POR 1:01:04

4 ALBERTO MARTÍNEZ ALMEIDA ND ESP 1:03:29

5 SERGIO MARTÍN HERNÁNDEZ ND ESP 1:03:36

6 Luciano M 40 Pegasus 1:03:47

7 AYMAR JOEL BRUSSET CERVERA ND ESP 1:05:59

8 JORDI MARTIN PASCUAL ND ESP 1:06:17

8 José Ribeiro SUB-23 BRABUS RUN 1:06:17

10 Hélder Rodrigues M 45 Pegasus 1:06:49

11 Leonel Barros 1988 M 35 VIZELA 1:07:27

12 Ricardo Ribeiro SEN BRABUS RUN 1:07:45

13 Moussa Darghal SEN ESP 1:09:02

14 JOSEBA RAMOS RODRÍGUEZ ND ESP 1:09:22

15 UNAI URETA DAVILA ND ESP 1:09:23

16 Ricardo primo M 40 C atl fafe 1:09:43

17 ANTONIO GONZÁLEZ GARRIDO ND ESP 1:09:56

18 Ricardo Vieira M 45 BRABUS 1:10:16

19 RUBÉN PÉREZ HERRERO ND ESP 1:11:24

20 JOSE ARTURO SANTOS MEDIAVILLA ND ESP 1:12:53

21 DIEGO RODRIGUEZ VAZQUEZ ND ESP 1:13:15

22 Marco Silva M 35 Pegasus 1:13:30

23 Miguel Ângelo Alves 1970 M 50 ERDAL 1:13:42

24 André Viana M 35 IND 1:14:18

25 Cesário Leite M 40 BRABUS RUN 1:14:38

26 DAVID SÁNCHEZ-VILLARES HERNÁNDEZ ND ESP 1:15:02

27 Tiago Silva 2004 SUB-23 ARCAA 1:16:21

28 João Sampaio 1985 M 35 ERDAL 1:17:03

29 José Manuel Mendes Lopes M 50 BTT polvor 1:17:08

30 Luís Miguel Santos 1984 M 40 ERDAL 1:17:25

31 João Ricardo Santos 1979 M 45 ERDAL 1:17:37

32 RODRIGO PEREZ PEREZ ND ESP 1:19:31

33 GEORGIOS EXARCHOS ND OTHERS 1:19:44

34 Ricardo Branco M 35 IND 1:21:18

35 Abílio Marques 1960 M 60 EAT 1:21:50

36 RUI ALMEIDA M 45 ERDAL 1:22:19

37 Raul Silva M 45 ANPCG 1:22:26

38 José costa M 50 IND 1:22:49

39 ALBERTO LÓPEZ PINO ND ESP 1:23:10

40 José Manuel Sierra M 45 IND 1:23:50

41 Luís Pais de Sousa M 50 IND 1:25:14

42 Fabio Silva M 35 MOVE 1:28:43

43 PEDRO LÓPEZ ALONSO ND ESP 1:29:17

44 NUNO GUERRA M 40 ERDAL 1:29:18

45 Ramiro Costa 1986 M 35 IND 1:29:32

46 Valdemar Carvalho M 55 DIABOS A S 1:29:38

47 Pedro Patrocínio 2007 SUB-20 SVB 1:30:11

48 Helder de Oliveira M 35 TDM 1:30:53

49 JOSE MANUEL REY OLIVÁN ND ESP 1:31:19

50 José Morais M 60 GAIA TRAIL 1:32:00

51 ANTONIO JESUS GUERRERO SORIANO ND ESP 1:32:38

52 João Ribeiro 1981 M 40 ERDAL 1:33:02

53 Rogério Silva M 50 IND 1:33:27

54 António Oliveira SEN IND 1:33:34

55 LUIS ENRIQUE GARCIA ZANCA ND ESP 1:34:01

56 DAVID LOREN ND ESP 1:35:38

57 José Carlos Rodrigues M 55 corrid 19 1:36:11

58 Gonzalo Zasate SEN ESP 1:40:08

58 Pablo Loizaga SEN ESP 1:40:08

60 Fernando Lopes M 60 TDM 1:42:13

61 IVAN BOUZON JUNQUERA ND ESP 1:43:50

62 ALBERTO BERNABÉU CONESA ND ESP 1:47:07

Caminhada | * - T | Dia 1 

European Police & Fire Games - Women's Trail | MASTER - F | Dia 1 

Série 1 

1 LAURA ROSENDE SAEZ SEN ESP 1:22:27 

2 ISABEL GONZÁLEZ M 45 ESP 1:31:28 

3 VERA SHTEREVA M 40 BUL 1:33:43 

4 LAURA MASANA TRIGINER SEN ESP 1:35:39 

5 MARÍA TERESA SORDO GARCÍA M 45 ESP 1:36:38 

6 ALÍCIA BOFARULL CASTRO M 55 ESP 2:00:24 

7 BEGOÑA BENSACH CUBEDO M 50 ESP 2:17:48 

European Police & Fire Games - Men's Trail | MASTER - M | Dia 1 

Série 1 

1 FRANCISCO JAVIER BAREA PASTOR M 40 ESP 1:00:27 

2 TIAGO MATIAS M 40 POR 1:01:04 

3 ALBERTO MARTÍNEZ ALMEIDA M 35 ESP 1:03:29 

4 SERGIO MARTÍN HERNÁNDEZ M 45 ESP 1:03:43 

5 AYMAR JOEL BRUSSET CERVERA SEN ESP 1:05:59 

6 JORDI MARTIN PASCUAL M 55 ESP 1:06:17 

7 UNAI URETA DAVILA M 40 ESP 1:09:23 

8 JOSEBA RAMOS RODRÍGUEZ M 45 ESP 1:09:24 

9 ANTONIO GONZÁLEZ GARRIDO M 60 ESP 1:09:56 

10 RUBÉN PÉREZ HERRERO M 45 ESP 1:11:24 

11 JOSE ARTURO SANTOS MEDIAVILLA M 40 ESP 1:12:53 

12 DIEGO RODRIGUEZ VAZQUEZ M 40 ESP 1:13:15 

13 DAVID SÁNCHEZ-VILLARES HERNÁNDEZ M 35 ESP 1:15:02 

14 RODRIGO PEREZ PEREZ SEN ESP 1:19:31 

15 GEORGIOS EXARCHOS M 35 OTHERS 1:19:44 

16 ALBERTO LÓPEZ PINO M 45 ESP 1:23:10 

17 PEDRO LÓPEZ ALONSO M 45 ESP 1:29:17 

18 JOSE MANUEL REY OLIVÁN M 50 ESP 1:31:19 

19 ANTONIO JESUS GUERRERO SORIANO M 45 ESP 1:32:38 
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20 LUIS ENRIQUE GARCIA ZANCA SEN ESP 1:34:01 

21 DAVID LOREN M 50 ESP 1:35:40 

22 IVAN BOUZON JUNQUERA M 50 ESP 1:43:50 

23 ALBERTO BERNABÉU CONESA M 40 ESP 1:47:07 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-20 1 0 1 1 0 1

SUB-23 1 0 1 1 0 1

M 35 3 0 3 3 0 3

M 40 2 0 2 2 0 2

M 45 2 2 4 2 2 4

M 50 1 0 1 1 0 1

M 60 1 0 1 1 0 1

_NaoFederado - - 62 - - 92
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Designação Clubes 

Sigla Nome Associação
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